Quinto. Operibus bonis, XX, 124, 1, 2 et seqq.: Sic et fides, non habeat opera, mortua est; 127, 2; 128, 1, 2: Abraham pater noster nomine ex operibus justificatus es, offerens Isaac filium suum super altare?

5º In quo consistat justificatio, et qui sin: [eius]

JUSTINUS HISTORICUS. Justini historici men-

effectus. Formalis justificatio consistit in justitia positiva intrinseca, XVIII, 103, 1, 2: Sicut enim per inobedientiam unius hominis, peccatores considunt sunt multi, ita et per unitus obdictionem, justi constituentur multi; 650, 1, 2: Renovatum autem spiritu mentis vestra, et inuicite novum hominem qui secundum Deum creatus es, in justitia et sanctitate veritatis. Justificatio formalis consistit in charitate et gratia nobis insita quae se cum affect Spiritum sanctum, XX, 411, 2: Per quem (Christum) maxima et pretiosa nobis promissa donavit, ut per hac officiam dimitte corantes nature. In ea quoque nobis datur persona Personæ sancti, totaque dictas, 411, 2. In primo justificationis instanti infunditur homini charitas et gratia, per quam fit particeps divina natura, XVIII, 140, 1. Justificatio generationi assimilatur, et ex nomine peragatur, 73, 2: Voluntarie enim genit vel nobis veritatis, ut simus in aliis aliquantum creaturæ ejus. In justificatione peccator ater dealbatur, XIV, 306, 1. Justificatio reddit Deum animæ presentem, XVII, 333, 2; 335, 2: In ipso animæ vicinio, moveatur et sumus. In ea cuiusque animæ Deus se communictat, tum per gratiam, tum per seipsum, XX, 36, 1 (Vide Gratia SANCTIFICANS).

6º Justificatio septuplex ab Israele ablata est, XX, 614, 2: Justificatio multorum Novitiarum, 34, 1, 2.

JUSTINA (S.). S. Justina quomodo Asmodeus se ad amorem alicentem superarit, IV, 279, 2.

JUSTINIANUS. Justinianus imperator Codicem juris digerit jussit; factus postea Eutychianus, affixit Silverium et Agapetum summos Pontifices, XXI, 214, 1. Justiniani Institutiones vocantur elementa juris, XVIII, 543, 2. Juramentum per Dei aliquod membrum ultimo supplicio dari jussit, XI, 466, 1. Justinianus quoniam fuit catholicus, miti fuit; et postquam hancrum, infelix, 709, 2. Contacte reliquarum sanctarum sanitati restitutus est, 702, 1. Præfississimum monastis templo S. Sophie dono dedit, XIV, 558, 2.

JUSTINIANUS JUNIOR. Justinianus imperator junior Manichæos multos flammis tradidit, XIX, 115, 2.

JUSTINUS (S.). S. Justinus Sichimini fuit, XVII, 173, 2; 327, 1. Eius errores per varias sectas philosophorum, X, 557, 4. Per litteras sacras et Prophetarum lectionem convertitur, I, 3, 1. Ubinam sapientiam quam querebat, inventi, VII, 606, 2. In sola lega Christi quietem et sapientiam repertus, IX, 60, 1; XX, 35, 1. Per constantiam martyrum quam ad fidem adductus est, XIX, 231, 2.